DE ARVSP

p̄ter Hermachum
 t̄o a cinere lib
 hian mous, q
 immortaliū esse
 t̄o in te vni em
 ter te nemo effe
 ncep̄o mago &
 conem ex Orestid
 hominem in illa
 salomon ad v
 operatorem vniū
 am, quā ab eo ex
 comect, & me
 ficio, amico liber
 nocidet et. fecer
 men quāē populi
 id nulla re possit
 tunc carnisq; p̄t
 uo non ad salutem
 vitemus, quod se
 ḡl̄t̄um. hoc quid
 p̄p̄ter: sed ex eo
 m̄ iudica manij
 p̄p̄t̄ esset nam m
 q̄at. quare autem
 p̄p̄t̄ sic statuo,
 em̄ iudice atque
 tamen in perisij p̄
 f̄ non v̄tari. * Et
 esse saluū: & sacri

DE ARVSP. RESPONDIS.

uersarium Hermachi Theodosium legatum ad so-
 natum à ciuitate libera missum sic percussunt
 quod non minus, quàm de Alexandrinis, indignum
 dñs immortalibus esse visum, certò scio. * nec cõse- 35
 ro nunc in te vnũ omnia, spes maior esset salutis, si
 præter te nemo esset impurus, plures sunt, hoc & tu
 tibi confidis magis, & nos propè iure diffidimus, quis
 Platonem ex Orestide, qua pars Macedonia libera
 est, hominem in illis locis clarum ac nobilem, legatũ
 Thessalonicam ad nostrum (vt seipse appellauit)
 imperatorem venisse nescit? quẽ ille propter pecu-
 niam, quã ab eo extorquere non poterat, in vincu-
 la coniecit, & medicũ intromisit suum, qui legato,
 socio, amico, libero, fœdissimè & crudelissimè, venas
 incidit et, secures suas cruẽtari scelere noluit: no-
 men quidẽ populi R. tanto scelere contaminauit, vt
 id nulla re possit, nisi ipsius supplicio, expiari, quales
 hunc carnifices putamus habere, qui etiam medicũ
 suũ non ad salutem, sed ad necem vratur? * sed 36
 recitemus, quod sequitur. Fidem & iusiurandum
 neglectum, hoc quid sit, per se ipsum non facile in-
 terpretor: sed ex eo, quod sequitur, suspicor de tuo-
 rum iudicũ manifesto periurio dici: quibus olim
 erepti essent nummi, nisi à senatu presidium postu-
 lassent, quare autem de his dici suspicor, hac causa
 est, quod sic statuo, & illud in hac ciuitate esse ma-
 ximè illustre atque insigne periurium, & te ipsum
 tamen in periurij pœnam ab ñs, quibuscũ coniu-
 rati, non vocari. * Et video in aruspiciũ responsis hac 37
 esse subiuncta: Sacrificia vetusta, occultaq; minus

N n 2 dili-

ORATIO

diligenter facta pollutatq. aruspices hac loquuntur,
 an patrij penatesq. dij? multi enim sunt credo, in
 quos huius maleficij suspicio cadat, quis prater hunc
 vnum? obscure dicitur, quae sacra polluta sint? quid
 planius, quid grauius, quid religiosius dici potest? Ve-
 rusta occultiq. nego vlla verba Lentulum, grauem
 oratorem ac disertum, sapius, cum te accusaret, y-
 surpasse, quam hac, quae nunc ex Etruscū libris in te
 conuersa atq. interpretata dicuntur. etenim quod
 sacrificiū tam vetustum est, quam hoc, quod à re-
 gibus aequale huic vrbi accepimus? quod autē tam
 occultum, quam id, quod non solum curiosos oculos
 excludit, sed etiam errātes, quō non modo improbi-
 tas, sed ne imprudētia quidem possit intrare? quod
 quidē sacrificiū nemo ante P. Clodiū omni memo-
 ria violauit, nemo vnquā adijt, nemo neglexit, ne-
 mo vir aspicere nō horruit: quod fit per virgines Ve-
 stales, fit pro populo R. fit, in ea domo quae est in im-
 perio, fit incredibili ceremonia, fit ei dea, cui^s ne no-
 mē quidē viros scire fas est: quā iste iccirco Bonā
 dicit, quod in tanto sibi scelere ignouit, non igno-
 uit, mihi crede, non nisi fortē tibi ignotum putas,
 quod te indices dimiserunt excussū & exhaustū,
 suo iudicio absolutum, omnium condemnatum: aut
 quod oculos, vt opinio illius religionis est, non perdi-
 38 disti.* quis enim ante sacra te illa vir sciens vide-
 rat, vt quisquā penam, quae sequeretur illud scelus,
 scire posset? an tibi luminis obesset cecitas plus,
 quam libidinis? ne id quidem sentis, cōiuentes illos
 oculos ab aui tui magis optandos fuisse, quam hos
 flagran-